- 3 -

Об утверждении Плана мероприятий по празднованию 25-й годовщины
со дня ввода миротворческих сил Российской Федерации
в Приднестровье

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики    от 19 января 2017 года № 41 «О подготовке и проведении в 2017 году мероприятий, посвященных государственным праздникам и памятным датам Приднестровской Молдавской Республики», в целях подготовки и проведения мероприятий по празднованию 25-й годовщины со дня ввода миротворческих сил Российской Федерации в Приднестровье:

1.	Утвердить План мероприятий по празднованию 25-й годовщины со дня ввода миротворческих сил Российской Федерации в Приднестровье (далее – План) согласно Приложению к настоящему Распоряжению.
2.	Органам государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, указанным в Приложении к настоящему Распоряжению, обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденному Плану.
3. Министерству финансов Приднестровской Молдавской Республики осуществить финансирование мероприятий по празднованию 25-й годовщины со дня ввода миротворческих сил Российской Федерации в Приднестровье       в рамках текущего бюджетного финансирования.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить         на руководителей органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, указанных в Приложении к настоящему Распоряжению
5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить   на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу по истечении 7 (семи) дней   со дня официального опубликования и действует до 1 января 2018 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                            В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     26 апреля 2017 г.

- 2 -

        № 112рп

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 апреля 2017 года № 112рп

План мероприятий по празднованию 25-й годовщины со дня ввода миротворческих сил
Российской Федерации в Приднестровье

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственные ведомства
	Сроки реализации

	1.
	Организация и проведение тематической международной онлайн-конференции
в Москве и Тирасполе (с прямым включением)
	Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики, ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко», Объединенная контрольная комиссия,
Государственная служба средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики, Государственная служба связи Приднестровской Молдавской Республики

	Июль
2017 года

	2.
	Учреждение и изготовление юбилейной
медали «25 лет миротворческой операции
на Днестре»
	Объединенная контрольная комиссия,
Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики, Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
	Май
2017 года

	3.
	Специальный выпуск и гашение марок, посвященных истории миротворческой
операции на Днестре
	Государственная служба средств массовой
информации Приднестровской Молдавской
Республики, ГУП «Издательство
«Марка Приднестровья»

	Июнь 2017 года

	4.
	Организация и проведение молодёжно-патриотического слета «Миротворец»
	Министерство обороны Приднестровской
Молдавской Республики, Министерство
просвещения Приднестровской Молдавской Республики, государственные администрации
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики, ДОСААФ Приднестровской
Молдавской Республики
	Май
2017 года

	5.
	Организация и проведение
тематического митинга
в городе Бендеры
	Государственная служба средств массовой
информации Приднестровской Молдавской Республики, Министерство обороны
Приднестровской Молдавской Республики, государственная администрация города Бендеры
	29 июля
2017 года

	6.
	Организация и проведение
мероприятий по благоустройству
«Аллеи миротворцев»
	Государственная администрация города Бендеры
	Март – июнь
2017 года

	7.
	Открытие памятника «Воинам-миротворцам»
	Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики, Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики, государственная администрация города Бендеры, Объединенная контрольная комиссия,
Объединенное Военное Командование
	27 июля 2017 года

	8.
	Организация торжественного марша
с участием личного состава миротворческих батальонов
(город Бендеры)
	Объединенная контрольная комиссия,
Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики, Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск, государственная администрация города Бендеры, Государственная служба средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики

	10:00 час.
29 июля
2017 года

	Организация и проведение торжественного концерта и выставки военного оружия и техники
	Объединенная контрольная комиссия, Объединенное Военное Командование, Государственная служба по культуре
и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики
	29 июля
2017 года

	9.
	Организация и проведение совместных   военно-спортивных мероприятий (показательных выступлений)
с участием военнослужащих Приднестровской Молдавской Республики и Российской Федерации
	Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики, Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики, Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики, Служба безопасности Президента Приднестровской Молдавской Республики, государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск, государственная администрация города Бендеры
	Июнь
2017 года

	10.
	Организация и проведение тематических экспозиций, выставок
и иных мероприятий, посвященных миротворческой операции, в музеях
и библиотеках
	Государственная служба по культуре
и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики
	Начиная
с мая
2017 года

	11.
	Организация и проведение концертной программы военно-патриотических песен в городах и районах Приднестровской Молдавской Республики
	Государственная служба по культуре
и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики, государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
	Июнь – июль
2017 года

	12.
	Подготовка и трансляция документального фильма
о миротворческой операции
на Днестре

	Государственная служба средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики
	Июнь –
июль
2017 года

	13.
	Обеспечение информационного сопровождения мероприятий
по случаю 25-летия миротворческой операции с привлечением зарубежных СМИ
	Государственная служба средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики, Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики
	Постоянно

	14.
	Проведение открытых уроков, посвященных миротворческой операции, в учреждениях общего образования Приднестровской Молдавской Республики
с приглашением очевидцев
и действующих военных, несущих службу в миротворческих силах
	Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики, Объединенная контрольная комиссия, Объединенное Военное Командование
	Апрель – май
2017 года

	15.
	Подготовка и издание книги о миротворческой операции на Днестре  (при условии внешнего финансирования)
	Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики
	2017 год

	16.
	Подготовка списков иностранных гостей и рассылка приглашений
на мероприятия, посвященные
25-летию со дня ввода миротворческих сил Российской Федерации
в Приднестровье
	Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики, Объединенная контрольная комиссия
	Май
2017 года

	17.
	Подготовка списков представленных
к награждению миротворцев
	Объединенная контрольная комиссия, Министерство обороны
Приднестровской Молдавской Республики
	Май
2017 года